5. Änderungssatzung zur Satzung

über die Erhebung von Gebühren für die Anlieferung von Abfällen zu den Abfallbehandlungsanlagen des Landkreises Aurich (Selbstanlieferungsgebührensatzung)

Gem. §§ 10, 11, 13 und 58 Abs. 1 Ziffer 5 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes vom 20.06.2018 (Nds. GVBl. S. 113) sowie §§ 11 und 12 Niedersächsisches Abfallgesetz in der Fassung vom 14.07.2003 (Nds. GVBl. S. 273), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 02.03.2017 (Nds. GVBl. S. 48, 119) und § 5 Niedersächsisches Kommunalabgabengesetz in der Fassung vom 20.04.2017 (Nds. GVBl. S 121) hat der Kreistag des Landkreises Aurich in seiner Sitzung am 19.12.2018 folgende Änderung der Selbstanlieferungsgebührensatzung vom 18.12.2007 beschlossen:

§ 1

Die Gebühren in § 2 Abs. 2.2 in den Positionen 6-9 werden wie folgt geändert bzw. ergänzt:

		bis 500 l	über 500 l	über 1.000 l	über 1.500 l
			bis 1.000 l	bis 1.500 l	bis 2.000 l
6.	Asbestzementabfall	46,00€	92,00€	138,00€	184,00€
7.	Teerpappe / Bitumen	76,00€	152,00€	228,00€	304,00€
8.	Flachglas	bis 250 l:	66,00€	99,00€	132,00€
		16,50€			
		bis 500 l:			
		33,00€			
9.	Mineralfaserabfall	13,50€	27,00€	40,50 €	54,00€

Die Gebühren in § 2 Abs. 3.3 in den Positionen 6-9 werden wie folgt geändert bzw. ergänzt:

6.	Asbestzementabfall	185,00 €/t
7.	Teerpappe / Bitumen	252,00 €/t
8.	Flachglas	117,00 €/t
9.	Mineralfaserabfall	204,00 €/t

§ 2

Diese Änderungen treten am 01.01.2019 in Kraft.

Aurich, den 19.12.2018

Weber

Landrat